3

	Дума Слободо-Туринского муниципального района
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от    25.05.2016  №  412-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений и дополнений в Положение об общественной палате Слободо-Туринского муниципального района

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 февраля 2010 года № 4-ОЗ «Об Общественной палате Свердловской области», Дума Слободо-Туринского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об общественной палате Слободо-Туринского муниципального района следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. В своей деятельности Общественная палата руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Свердловской области, Уставом муниципального района, нормативными правовыми актами муниципального района и настоящим Положением.»;
1.2. В Разделе 2:
1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:
«- привлечения граждан, общественных объединений и иных некоммерческих организаций к обсуждению вопросов социально-экономического развития муниципального района, осуществления общественного контроля, соблюдения прав и свобод человека и гражданина, прав общественных объединений и иных некоммерческих организаций, развития гражданского общества в муниципальном районе;»;
1.2.2. Абзац 2 дополнить словами «, направленных на реализацию конституционных прав, свобод и законных интересов граждан, прав и законных интересов общественных объединений и иных некоммерческих организаций;»;
1.2.3. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«- осуществление общественного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и законодательства Свердловской области (далее - общественный контроль);»;
1.3. Пункт 3.2 Раздела 3 дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:
«- порядок приема в члены Общественной палаты представителей общественных объединений и иных некоммерческих организаций.»;
1.4. В Разделе 4:
1.4.1. Пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Члены Общественной палаты, утвержденные Главой муниципального района и Думой муниципального района, в течение пятнадцати календарных дней со дня утверждения принимают решение о приеме в члены Общественной палаты трех представителей общественных объединений и иных некоммерческих организаций, действующих на территории Слободо-Туринского муниципального района.»;
1.4.2. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Общественные объединения и иные некоммерческие организации направляют в Общественную палату заявления о намерении направить своих представителей в состав Общественной палаты.
К указанному заявлению прилагаются:
1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественного объединения, иной некоммерческой организации, на котором было принято решение о направлении представителя общественного объединения, иной некоммерческой организации в состав Общественной палаты;
2) информация о деятельности общественного объединения, иной некоммерческой организации;
3) информация о представителе общественного объединения, иной некоммерческой организации, который может быть направлен в состав Общественной палаты;
4) письменное согласие представителя общественного объединения, иной некоммерческой организации, который может быть направлен в состав Общественной палаты.
Члены Общественной палаты, утвержденные Главой муниципального района и Думой муниципального района, в порядке, установленном Регламентом Общественной палаты, не позднее срока, установленного пунктом 4.9 Раздела 4, проводят конкурс поступивших заявлений, прилагаемых к ним документов и принимают решения о приеме в члены Общественной палаты трех представителей общественных объединений, иных некоммерческих организаций - по одному представителю от одного общественного объединения, иной некоммерческой организации.»;
1.5. В шестом абзаце пункта 8.1 Раздела 8 исключить слово «пленарном»;
1.6. Пункт 11.2 Раздела 11 дополнить шестым абзацем:
«- о приеме в члены Общественной палаты представителей общественных объединений и иных некоммерческих организаций.».
1.7. В Разделе 13:
1.7.1. В пункте 13.1 слово «расположенных» заменить словом «расположенные»;
1.7.2. В пункте 13.2 слово «расположенных» заменить словом «расположенные».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в сети «Интернет» htth://slb-duma.ru/.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законности и местного самоуправления Думы (К.С. Коровин).

Председатель Думы					Глава
муниципального района				муниципального района
_____________ Е.С. Ермакова			______________ М.В Кошелев

image1.png

Дума Слободо

-

Туринского муниципального района

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от    25.05.2016

№

4

1

2

-

НПА

с. Туринская Слобода

О внесении изменений и дополнений в Положение об общественной

палате Слободо

-

Туринского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32

-

ФЗ

«Об Общественной палате Российской

Федерации», Законом Свердловской

области от 19 февраля 2010 года № 4

-

ОЗ «Об Общественной палате

Свердловской области», Дума Слободо

-

Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1.

Внести в Положение об общественной палате Слободо

-

Туринского муниципального района

следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. В своей деятельности Общественная палата руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,

нормативными правовыми актами Свердловской о

бласти, Уставом

муниципального района, нормативными правовыми актами муниципального

района и настоящим Положением.»;

1.2. В Разделе 2:

1.2.1. Абзац 1

изложить в следующей редакции:

«

-

привлечения граждан, общественных объединений и иных

некоммерческих орга

низаций к обсуждению вопросов социально

-

экономического развития муниципального района, осуществления

общественного контроля, соблюдения прав и свобод человека и гражданина,

прав общественных объединений и иных некоммерческих организаций,

развития гражданск

ого общества в муниципальном районе;»;

1.2.2. Абзац 2 дополнить словами «, направленных на реализацию

конституционных прав, свобод и законных интересов граждан, прав и

законных интересов общественных объединений и иных некоммерческих

организаций;»;

1.2.3.

Абзац 4 изложить в следующей редакции:

Дума Слободо - Туринского муниципального района    пятого созыва   Р Е Ш Е Н И Е

от    25.05.2016    №   4 1 2 - НПА   с. Туринская Слобода       О внесении изменений и дополнений в Положение об общественной  палате Слободо - Туринского муниципального района       В соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32 - ФЗ  «Об Общественной палате Российской  Федерации», Законом Свердловской  области от 19 февраля 2010 года № 4 - ОЗ «Об Общественной палате  Свердловской области», Дума Слободо - Туринского муниципального района    РЕШИЛА:   1.   Внести в Положение об общественной палате Слободо - Туринского муниципального района   следующие изменения и дополнения:   1.1. Пункт 1.3 Раздела 1 изложить в следующей редакции:   «1.3. В своей деятельности Общественная палата руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,  нормативными правовыми актами Свердловской о бласти, Уставом  муниципального района, нормативными правовыми актами муниципального  района и настоящим Положением.»;   1.2. В Разделе 2:   1.2.1. Абзац 1   изложить в следующей редакции:   « -   привлечения граждан, общественных объединений и иных  некоммерческих орга низаций к обсуждению вопросов социально - экономического развития муниципального района, осуществления  общественного контроля, соблюдения прав и свобод человека и гражданина,  прав общественных объединений и иных некоммерческих организаций,  развития гражданск ого общества в муниципальном районе;»;   1.2.2. Абзац 2 дополнить словами «, направленных на реализацию  конституционных прав, свобод и законных интересов граждан, прав и  законных интересов общественных объединений и иных некоммерческих  организаций;»;   1.2.3.  Абзац 4 изложить в следующей редакции: